
Provincia dell'Ogliastra

COMUNE DI ELINI
COPIA

Deliberazione della Giunta Comunale
08.06.201238 N° del 

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVAOggetto:

L’anno duemiladodici il giorno otto del mese di giugno alle ore  09,00 Solita sala delle Adunanze del 
Comune suddetto, regolarmente convocata, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori :

ASSENTEPRESENTE

XSTOCHINO STEFANO SINDACO  

 MELONI MANUELA ASSESSORE X

XMURINO MARCELLO ASSESSORE  

XPIRAS TOMASO ASSESSORE  

 SIONI DONATELLO ASSESSORE X

Presenti n. 3 Assenti n. 2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
- presiede il Signor Stefano Stochino nella sua qualità di Sindaco;
- partecipa Giovannina Busia nella sua qualità di Segretario Comunale;

PREMESSO che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, hanno espresso parere
favorevole, come risulta da quanto riportato in calce al presente atto:

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Tecnica;

 il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità Contabile;

X

X



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che la deliberazione n° 11 del 18/05/2012 il Consiglio Comunale ha approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio 2012, la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale 
2012/2014; 

CONSIDERATO che l’ordinamento finanziario e contabile, al fine di rendere flessibile la gestione del bilancio 
di previsione nei casi in cui si verificano esigenze straordinarie ovvero nei casi in cui le dotazioni degli 
interventi di spesa si rilevino insufficienti a fronteggiare maggiori spese, consente tra le altre, l’operazione di 
prelievo dal fondo di riserva previsto dall’art. 166 comma 2 del D.lgs 267/2000; 

OSSERVATO il disposto del suddetto articolo anche in merito alla comunicazione al Consiglio la quale deve 
avvenire, ai sensi dell’art. 48, comma 3 del regolamento di contabilità, alla prima seduta utile e comunque 
non oltre i 90 gg. successivi all’adozione; 

CONSIDERATO CHE occorre procedere alla variazione dell’intervento inerente le manifestazioni del settore 
ricreativo  prevedendo l’integrazione dello stanziamento previsto per l’iniziativa “Elini sotto i mille” e “Ars 
Venandi” nonché di altre manifestazioni come la presentazione del libro “In Elini”; 

VISTO che detto prelievo non viene a mutare la relazione previsionale e programmatica ed il bilancio 
pluriennale 2012/2014 in quanto si tratta di semplice aggiustamento contabile di somme inizialmente non 
prevedibili con esattezza; 

DATO ATTO che la presente delibera rientra nelle competenze della Giunta Comunale in quanto 
specificatamente previsto dall’art.176 del Dlgs 267/00; 

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 18.08.2000 n°267, che 
vengono inseriti nella presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale; 
 

VISTI: 

• il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 “ Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Bilancio del corrente esercizio finanziario; 

 

 

Con voti unanimi espressi a votazione palese 

 

DELIBERA 

 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

- di prelevare, per i motivi in premessa esposti, dal fondo di riserva stanziato all’intervento 1010811, la 
complessiva somma di €. 1.600,00 da portare in aumento degli stanziamenti indicati nel seguente 
prospetto riportato che costituisce parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

 
intervento DENOMINAZIONE  Previsione Iniziale  maggiori  spese   minori spese  Previsione definitiva

1010811 Fondo di riserva                    8.295,42 -              1.600,00                    6.695,42 

1060303 Prestazione di servizi                    4.400,00                1.600,00                    6.000,00  
 
- di dare atto che detto prelievo non viene a mutare la relazione previsionale e programmatica ed il 

bilancio pluriennale 2012/2014 in quanto si tratta di semplice aggiustamento contabile di somme 
inizialmente non prevedibili; 

- di comunicare la presente deliberazione al Consiglio  Comunale nella sua prossima seduta; 

 



- di affidare al Responsabile del Servizio il compito di provvedere a tutti gli adempimenti successivi che si 
rendessero necessari; 

 

Quindi, con separata e unanime votazione  

DELIBERA 

 

di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge stante l’urgenza di 
provvedere. 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  STEFANO STOCHINO F.TO  GIOVANNINA BUSIA

IL SINDACO

F.to Giovannina Busia

PARERI DI CUI ALL'ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N°267

SETTORE PROPONENTE: 01 - SERVIZIO AMMINISTRATIVO CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' TECNICA

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Giovannina Busia

SETTORE PROPONENTE: 01 - AMMINISTRATIVO-CONTABILE

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

Il sottoscritto Segretario comunale, ai sensi della legge regionale 13 dicembre 1994, n. 38 e successive modificazioni, ATTESTA che copia della 
presente deliberazione:

- è stata affissa all’Albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal  _______________ (n°  0 reg);

Elini, lì _______________ 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ________________________

- decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, non essendo pervenute richieste di invio al controllo preventivo;

- perché dichiarata immediatamente eseguibile;

- perché essendo stata sottoposta a controllo ai sensi dell’art. 29 della L.R. 38/94 e dell’art. 2 del D.A. 360/2002; sono decorsi 20 giorni 
dalla ricezione dell’atto senza che il Servizio Territoriale degli Enti Locali abbia comunicato il provvedimento di annullamento, ovvero 
richiesto elementi istruttori;

- decorsi 10 giorni dal ricevimento dei chiarimenti e elementi istruttori richiesti con provvedimento n°______________
del___________________(art. 33 della L. R. 38/94);

- che è stata annullata dal Servizio Territoriale degli EE.LL. con provvedimento n° ____________ _____
in data ________________________:
per_________________________________________________________________________________________________________

Elini, lì ________________________
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Giovannina Busia

 Giovannina Busia

IL SEGRETARIO COMUNALE

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo e d’ufficio.

Elini, lì 12/07/2012


